

روزنامه
الکترونیکی

ایران

سه شنبه ۹ خرداد ۱۳۹۶ * 30 May 2017
سال دوم * شماره 418

تیرهای امروز

مک کین پوتین را تهدیدی خطرناک تر از دا.
تحلیل زبان بدن ترامپ در اولین سفر خارج
واکنش پسر کیارستمی به اظهارات نظام پز
صدور حکم محکومیت برای یک متخلف اند
تنهایی ترامپ در اولین سفر خارجی
پاسخ شاعرانه ظریف به اتهامات نبویان
پیشسازی ماکرون در نظرسنجی ها برای پارله
تولید خودروهای کره ای در ایران کلید خور



تهدید قاضی القضاة:

بساط رفع حصر را جمع کنید وگرنه قوه قضاییه
با اقتدار این بساط را جمع می کند
بعد از رفع حصر کار قوه قضاییه برای رسیدگی
قضایی به این موضوع آغاز می شود.



اسحاق جهانگیری:

مردم به یاد می سپارند که چه کسانی با آنها رفتار
توهین آمیز داشته است
نباید به خاطر برخی اتفاقات، حیثیت کل مدیریت
کشور را زیر سوال ببریم.

مرکل آب پاکی را روی دست آمریکا ریخت:
آینده جهان بدون وابستگی به
آمریکا



گفتاری از صباح زنگنه:

پادشاهی سعودی و غرور ملی
کشورهای عربی



نامه نگاری یادگار امام با رئیس جمهور برای حفظ میراث هاشمی؛

اقدام غیر قانونی ولایتی به روایت سید حسن خمینی



تغییرات در کابینه در گفت و گو با اشرف پورچردی:

آموزش عالی و آموزش و پرورش در انتظار وزیر زن

حداقل ۳ وزارتخانه در اختیار زنان قرار می گیرد

یادداشت



وزارت صنعت به جراحی ساختاری نیاز دارد نه تفکیک

علیرضا شجاعی (معاون اسبق

برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت)

بعد از سال 90 و تغییر که در ترکیب وزارتخانه ها ایجاد شد و به ادغام سه وزارت صنعت، معدن و بازرگانی انجامید این روزها بازم خبر از تغییرات احتمالی جدید می رسد. خبری که در صورت صحت ساختار وزارت صنعت، معدن و تجارت دوباره دستخوش تحول خواهد شد. واقعیت این است که در سال 90 بر اساس مطالعات انجام شده به خصوص در موسسه مطالعات بازرگانی به این نتیجه رسیدیم که در بسیاری از کشورها دو واژه صنعت و تجارت در یک مجموعه و در کنار یکدیگر قرار می گیرند ضمن این که در بعضی کشورها بعضی از وزارتخانه ها و دستگاه ها بخش های دیگری از حوزه های اقتصاد را هم در اختیار دارند. با این تفاسیر اولاً مطالعاتی در این زمینه انجام و ساختارها طراحی شد با در نظر گرفتن الگوهایی که در دیگر کشور برای درکنار هم قرار دادن صنعت و تجارت مورد استفاده قرار گرفته بود. نکته دیگر این که ما معتقد بودیم که تولید حلقه قبل و بعد تجارت است و اگر می خواهیم به دنبال ایجاد تولید صادراتی هستیم و می خواهیم تجارت پشتیبان تولید داشته باشد چاره ای نیست [ادامه ...]

روزنامه الکترونیکی امید ایرانیان

صاحب امتیاز: حمیدرضا عارف

مدیر مسئول: سید محمد حسن پیش بین زیر نظر شورای سردبیری

آدرس: جلالزاده شمالی نصرت غربی کوچه جباری پلاک 3 طبقه 3

تلفکس: 66574886

گزارش خبری

گزارش امیدایرانیان از احتمال جدا سازی بازرگانی از صنعت و معدن؛ یک وزارتخانه که دوبار زیر تیغ جراحی

می رود

افسون حقیقی: بعد از انتخابات و در فرصت باقی مانده تا معرفی وزرای پیشنهادی رییس جمهور به مجلس و بعد تشکیل کابینه جدید معمولاً رایزنی و پیش بینی از دولتی که بر سرکار خواهد آمد داغ می شود در مورد وزارت صنعت، معدن و تجارت وضع کمی متفاوت تر است یعنی جدای این که از همین امروز خیلی ها از گزینه های احتمالی برای جایگزینی نعمت زاده می گویند دوباره موضوع تفکیک در این وزارتخانه مطرح می شود. البته از همان سال 90 که وزارتخانه جدید با یک ادغام پرحاشیه اعلام وجود کرد بسیاری از هزینه ها و کاهش می کردند. دولت وقت معتقد بود برای جلوگیری از هزینه ها و کاهش روندهای اداری دست به این اقدام زده است تا شاید بدنه دولت چلاک تر شود اما واقعیت این است که در پایان آنچه رخ داد جمعیت بود نه ادغام و تقریباً هیچ خبری از چلاکی هم نشد یعنی همان بدنه سنگین تنها در کنار هم قرار گرفت و فقط تعداد وزرا به یک وزیر تقلیل یافت. حالا کمی قبل از 6 ساله شدن این تصمیم بعضی از رسانه ها از طرح تفکیک می گویند از جمله فارس که به نقل از یک منبع آگاه خود گفت که قرار است بازرگانی دوباره از بدنه وزارت صنعت و معدن جدا شود و این بار با ادغام با بخش تعاون وزارتخانه های جدید را تشکیل دهد و البته جالب تر این که وزرای کابینه های جدید هم در همین فرصت انتخاب و به مجلس معرفی خواهند شد. با طرح این مسئله این تصور به وجود می آید که اگر نیاز به جدا سازی این وزارتخانه ها بود چرا این ادغام در آن زمان صورت گرفت. در این خصوص نظرات گوناگونی وجود دارد. برخی از اعضای هیأت رئیسه و

سرمقاله



دولت برای همراهی مردم از تغییرات غافل نشود

ابوالفضل شکوری (عضو شورای
مرکزی حزب اعتماد ملی)

حسن روحانی برای بار دوم توانست به پاستور راه یابد و ریاست دولت را برای دومین بار به دست گیرد. از این رو انتظار می رود، در دولتش کابینه همسو و پرقدرت داشته باشد. کابینه ای که لازم است تجدید نظری در بخش های سیاسی آن اعمال شود. به طوری که حداقل 50 درصد کابینه باید تغییر کنند. در وهله اول به نظر می رسد در حوزه سیاست خارجی در وزارت خارجه با توجه به عملکرد قابل قبولی که داشته، تغییری ایجاد نشود. اما در بخش سیاست داخلی در وزارت کشور، در سطوح مدیران میانی به خصوص در سطح فرمانداران، مدیران کل، معاونت های استانداری ها و حذف بسیاری از استانداری ها یا بخشی از استانداری ها نیاز به تغییرات جدی، احساس می شود. قطعاً دولت هر چه بتواند از نیروهای تازه نفس، پر انرژی و جوان استفاده کند کارآمدتر خواهد بود. اما این بدان معنا نیست که از توانایی و تخصص افراد غفلت شود و تنها جوانی را در انتخاب کابینه ملاک قرار داد. هر چند که جوانان متخصص باید در سطوح مختلف به کار گرفته شوند. بنابراین اگر دولت روحانی بخواهد مردم را با خود همراه نگه دارد نباید از این تغییرات غافل شود. نکته دیگر این که برخی افراد در دوره گذشته در دولت حضور داشتند که همسو و هم فکر با دولت نبودند. این ناهماهنگی بین کابینه و دولت، منجر به تضعیف دولت م [ادامه ...]